Volume: 2 - Número: 362 de 23 de Novembro de 2022

DATA: 23/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 23/11/2022 18:35:48

IP com n°: 10.0.0.21
/diariooficial.php?id=398

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2022 - 23/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 052/2022 -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO/FIBRA ÓPTICA, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

VIABILIZAR O REFERIDO ACESSO, ENTREGUES PELO SISTEMA DE COMODATO, INSTALAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/11/2022 18:35:48 - IP com n°: 10.0.0.21
Autenticação em: /diariooficial.php?id=398

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2022 - 23/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 052/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022.

O MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM  situada na Praça
Gomes de Souza, S/N, Centro, Itapecuru Mirim/MA, CEP: 65.485 -000, neste ato representado pelos Srs. ANALITA DE JESUS
CASTRO FONSECA, Secretária Municipal de Saúde; LUCIANO DA SILVA NUNES, Secretário Municipal da Receita, Orçamento e
Gestão; MARIA DE NAZARÉ FERRAZ TOMAZ, Secretária Municipal de Educação; TERESA BARBOSA MACIEL, Secretária
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto Municipal nº 030/2022 ,  e
com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico  Nº 052/2022 objetivando a
Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à internet via rádio/fibra óptica, com a disponibilização de
equipamentos para viabilizar o referido acesso, entregues pelo sistema de comodato, instalação, configuração, manutenção e
suporte nos pontos de acesso, para atender às necessidades das Secretarias do Município de Itapecuru -Mirim/MA, devidamente
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federa l Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolvem HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

1- SOFTNET COMUNICAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 24.498.236/0001 -68, no valor global de R$ 27.180,00 (vinte e sete mil
e cento e oitenta reais) mensal, perfazendo assim o valor global de R$ 326.160,00 (trezentos e vinte e seis mil e cento e ses senta
reais), conforme descrição abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QTD.

MBP/S

QTD.

PONTO

S

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

VALOR

ANUAL

1

SERVIÇO DE ACESSO À
INTERNET COM LINK DEDICADO
DE FIBRA OPTICA, IP FIXO E
BANDA LARGA COM VELOCIDADE
MÍNIMA DE 100 MBP/S, 24H POR
DIA, SETE DIAS POR SEMANA,
INCLUSIVE FERIADOS, COM
FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE
COMODATO (ZONA URBANA).

MÊS
100

MBP/S
45 R$ 311,11

R$
14.000,00

R$
168.000,00

2

SERVIÇO DE ACESSO À
INTERNET COM LINK DEDICADO
DE FIBRA OPTICA, IP FIXO E
BANDA LARGA COM VELOCIDADE
MÍNIMA DE 200 MBP/S, 24H POR
DIA, SETE DIAS POR SEMANA,
INCLUSIVE FERIADOS, COM
FORNECIMENTO DOS
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE
COMODATO (ZONA URBANA).

MÊS
200

MBP/S
18 R$ 433,33 R$ 7.800,00 R$ 93.600,00

3

SERVIÇO DE ACESSO À
INTERNET COM LINK DEDICADO
DE FIBRA OPTICA, IP FIXO E
BANDA LARGA COM VELOCIDADE
MÍNIMA DE 500 MBP/S, 24H POR
DIA, SETE DIAS POR SEMANA,
INCLUSIVE FERIADOS (ZONA
URBANA).

MÊS
500

MBP/S
2 R$ 990,00 R$ 1.980,00 R$ 23.760,00

4

SERVIÇO DE ACESSO À
INTERNET BANDA LARGA DE
100MBPS CONEXÃO EM
RÁDIO/CABO -TRANSMISSÃO DE
DADOS/ INTERNET BANDA
LARGA - 24H POR DIA, SETE DIAS
POR SEMANA, INCLUSIVE
FERIADOS (ZONA RURAL)

MÊS
100

MBP/S
13 R$ 119,23 R$ 1.550,00 R$ 18.600,00

5
SERVIÇO  DE  INSTALAÇÃO  E
CABEAMENTO DE REDE DE
INTERNET

UND 78 R$ 23,71 R$ 1.850,00 R$ 22.200,00

TOTAL
R$

27.180,00

R$

326.160,00

Dê- se ciência e publique- se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos
jurídicos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/11/2022 18:35:48 - IP com n°: 10.0.0.21
Autenticação em: /diariooficial.php?id=398

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2022 - 23/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

Itapecuru Mirim/ MA, 23 de novembro de 2022.

Analita de Jesus Castro Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde

Luciano da Silva Nunes

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

Maria de Nazaré Ferraz Tomaz

Secretaria Municipal de Educação

Teresa Barbosa Maciel

Secretaria Municipal de Assistência Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/11/2022 18:35:48 - IP com n°: 10.0.0.21
Autenticação em: /diariooficial.php?id=398

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br